



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
29-2509-22.899.533/0006-02-55-002-000.040.468-114.655.280-3	40468	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	40468	29/09/2025 15:04:00-03:00	29/09/2025 15:04:00-03:00	3.111,90

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
22.899.533/0006-02	AIR BP PETROBAHIA LTDA	148517202	BA

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
288.706.465-72	Paulo Velloso Dantas Azi		BA
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	12.1.033   3.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA COMB./LUBRIF. DE TERC. PARA CONSUM./USUARIO FINAL	1 - Saída		d6MWrSoailZryxPGiRtsZLIZZdo=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	129251876419292	29/09/2025 às 15:06:27-03:00	29/09/2025 às 15:06:34

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AIR BP PETROBAHIA LTDA	SSA
CNPJ	Endereço
22.899.533/0006-02	RUA ENGENHEIRO JOSE AFONSO TEIXEIR, SN TERREO
Bairro / Distrito	CEP
AEROPORTO	41602-015
Município	Telefone
2927408 - SALVADOR	3339-5900
UF	País
BA	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
148517202	

Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
53473500261	2927408
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
4681801	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
Paulo Velloso Dantas Azi		
CPF	Endereço	
288.706.465-72	Avenida Santa Luzia, SN	
Bairro / Distrito	CEP	
Horto Florestal	40295-050	
Município	Telefone	
2927408 - Salvador		
UF	País	
BA	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	AVGAS	246,0000	L	3.111,90

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
0001.001.000002	27101251	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5656	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	L	246,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	L	246,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
12,6500000000	12,6500000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
1074713	1	
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	
0 - Nacional	
Tributação do ICMS	
61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente
246,0000	1,4700
Valor do ICMS retido anteriormente	
361,62	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
3.111,90	1,6500	51,35

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
3.111,90	7,6000	236,50

Detalhamento específico de combustível

Código do Produto da ANP	Descrição do Produto conforme a ANP	Percentual Gás Natural
320201001	AVGAS	
Percentual do GLP derivado do petróleo	Percentual de Gás Natural Nacional	Percentual de Gás Natural Importado
Valor de Partida	Quantidade Combustível Faturada	UF de Consumo
		BA
CODIF		
Percentual do índice de mistura do Biodiesel (B100) no Óleo Diesel B instituído pelo órgão regulamentador		

Informações adicionais do produto

Descrição
NumCE: 01074713 / Dt.Abastecimento: 29-09-2025 / Dt.Voo: 29-09-2025 / Numero Voo: BR1 / Destino: BR1 / Prefixo: PTWTA / Hora Inicio: 13:12 / Hora Termino: 13:26 / Especie: Litros / Quantidade: 246

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00

Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	
0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
246,00		361,62	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
3.111,90	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	0,00	0,00	51,35
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
236,50	0,00	3.111,90	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
2040468	3.111,90	0,00
Valor Líquido		
3.111,90		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	10/10/2025	3.111,90

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
1 - Pagamento a prazo	15 - Boleto Bancário	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
3.111,90		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
BA	3.111,90	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora

Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Troco		
<input type="text"/>		

### Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

### Autorizados a acessar o XML da NF-e

Autorizado 1 - CNPJ
13.937.073/0001-56

### Informações Adicionais de Interesse do Fisco

Descrição
E OBRIGATORIA A CONFIRMACAO DA NOTA FISCAL ELETRONICA CONFORME AJUSTE SINIEF 07/05 Venda efetuada no PAA - Posto de Abastecimento de Aeronave - em aeroporto na Bahia para abastecimento direto na aeronave 'ICMS a ser recolhido e repassado nos termos do Capítulo V do Convenio ICMS 15/2023' Cod.Prod: 0001.001.000002 - ICMS Monofasico AVGAS R\$ 361,62

### Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022;

### Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
<input type="text"/>	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nome do Funcionário	Fone / Fax
<input type="text"/>	<input type="text"/>
UF	Número do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
<input type="text"/>	<input type="text"/>
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	
<input type="text"/>	